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Rapport nr. 1/2025 
 
Rapport til Mellomkirkelig råd fra partnermøte i MECC 
06.02.25   v/Berit Hagen Agøy 

 
Middle East Council of Churches (MECC) er det regionale 
kirkerådet i Midtøsten. Rådet ble etablert i 1974 av de tre 
kirkefamiliene; den evangelikale (protestanter), orientalsk-
ortodokse og gresk-ortodokse. I 1990 sluttet den katolske 
kirkefamilien seg til. MECC er den største sammenslutningen av 
kirker i Midtøsten og således svært representativ for de kristne i 
regionen. MECC har hovedkontor i Beirut og regionale kontorer i 
flere land. MECC ledes av fire presidenter, en fra hver av 
kirkefamilie. 

 
Rådet har i dag 27 ortodokse, katolske og protestantiske kirker fra åtte land som 
medlemmer. Etter en vanskelig periode for noen år siden, ble MECC reorganisert, 
fikk bedre økonomi, og rådet er nå oppegående, ledet av en aktiv og engasjerte 
generalsekretær. Dr. Michel Abs er en ortodoks sosiolog og økonom med solid 
kompetanse i organisasjonsutvikling og samfunnsanalyse som er nyttig i samarbeidet 
med kirkelederne. 
 
Den norske kirkes søsterkirke, Den evangelisk-lutherske kirke i Jordan og Det hellige 
land, er medlem av MECC. Kirkens Nødhjelp samarbeider med MECC i enkelte 
programmer. Mellomkirkelig råd v/generalsekretæren var engasjert i en 
«redningsaksjon» da MECC for noen år siden var nede i en dyp bølgedal (både en 
omdømmemessig, organisatorisk og økonomisk krise), og siden har vi hatt god 
kontakt med rådet og inviteres til partnermøtene. Den norske kirke har ikke bidratt 
med økonomiske midler til MECC. 
 
Rådet har fyldige årsrapporter og gir ut et nyhetsbrev som er svært nyttig om en vil 
følge utviklingen for kirkene i Midtøsten. Les mer om MECC på rådets hjemmeside:   
The Middle East Council of Churches 
 
Nederst i fanen NEWS kan en melde seg på nyhetsbrevet. 
 
 
MECC holder et årlig møte med sine internasjonale partnere, hvorav de fleste 
er kirkelige diakonale og humanitære organisasjoner, men også noen kirker. Årets 
møte ble holdt digitalt (fire timer med ti minutters pause midtveis!) med drøyt 40 
deltakere. Berit Hagen Agøy representerte Den norske kirke, og Kirkens Nødhjelp 
deltok også.  
 
Møtets første del var innledninger om den aktuelle og svært krevende situasjonen i 
Midtøsten. Noen momenter fra innledningene: 
 
Situasjonen for palestinerne på Gaza er ekstremt vanskelig. Det israelske 
settlerkoloniprosjektet fører til etnisk fordrivelse og et mulig folkemord. Livet på 
Gaza er ulevelig, og barna er traumatiserte. Alle de 11 universitetene og 60 % av 
skolene er ødelagt. Det samme er kirker, moskeer og kulturinstitusjoner. 60 000 
personer er drept, og over 100 000 skadet. 3 % av de kristne er drept, og man regner 
med at det nå er 570 kristne i Gaza. Men av disse har 250 fått utreisevisum, så det er 
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mulig at bare 2–300 kristne vil være igjen på Gaza. Trumps utopi vil utradere 
palestinerne på Gaza. Men dette er ingen utopi, men et grønt lys til israelske 
høyrekrefter. 

 
«Palestinerne er ikke forlatt av Gud – men av mennesker»   
«Nå er det tid for hellig vrede! Vi trenger en teologi etter Gaza» (Dr. Mitri Raheb) 

 
Vestbredden er en sveitserost, hvor palestinerne får hullene, bosetterne osten. 
Arbeidsløsheten blant palestinere er på 40 %, og hverdagene preges av en enorm 
tidsbruk i venting ved de nesten 900 check-points og på grunn av det segregerte 
veinettet. Det er jevnlige israelske angrep i flyktningleirer, og også kristne grupper er 
angrepet av ekstreme jødiske bosettere. 
 
I Syria er det konkurrerende grupper som posisjonerer seg for å ta makten. Mange 
områder er utenfor de nye myndighetenes kontroll. Det finnes rester av IS, mye 
kriminalitet, hevndrap og angrep på minoriteter. Økonomisk merker man 
ettervirkningene av sanksjonene: Statsansatte har ikke fått lønn etter regimeskiftet, 
og 90 % av befolkningen lever under fattigdomsgrensen. Det virker som om det er 
usannsynlig at Syria vil utvikle seg til en inkluderende og demokratisk stat; trolig kan 
utviklingen gå i retning av forholdene i Irak og Egypt. 
 
I Libanon er det stort behov for utenlandsk kapital, og økonomisk støtte fra 
Gulflandene er nødvendig. Libanon opplever høy inflasjon og dårlig styresett. 
Hizbollah har fortsatt styrke, og hæren må styrkes for å få kontroll over landet og 
motvirke væpna grupper, og det må bli en slutt på israelske angrep. Nå trengs det å 
skape en nasjonal enhet. 

 
Partnermøtet gir en god oppdatering om MECCs arbeid, og vi fikk en grundig 
innføring i arbeidet. MECCs økonomi har hatt en positiv utvikling de seneste årene. 
Det er en global tendens at giverne reduserer ikke-øremerkede midler og støtte til 
langsiktig utviklingsarbeid, og heller gir til kriserespons og akutte humanitære behov. 
Dette gjør det noe vanskeligere å planlegge langsiktig arbeid. 
 
MECCs svært omfattende arbeid i flere land ble presentert i møtet, og bare noen glimt 
av dette skal nevnes her: 
 
Teologi og økumenikk: MECC dokumenterer kristen migrasjon ut av og internt i 
regionen; «Kirken er vandrende». Det kommer snart en oppdatert håndbok om 
økumenikk i Midtøsten. Samarbeid og nettverk mellom teologiske institusjoner for å 
utdanne og utruste nye kristne ledere prioriteres for at kirken skal ha en framtid i 
Midtøsten. 
 
Diakoni: Gazakrigen og omveltningene i Syria skaper stor usikkerhet i hele regionen 
og et enormt behov for humanitær respons. MECC gav humanitær hjelp til over 
400 000 mennesker i fjor, de fleste i Syria. Utfordringene nå er USAs tilbaketrekning 
av midler, en uklar situasjon for hjelpearbeidet i Syria og at dyktige lokale 
organisasjonsfolk headhuntes av internasjonale organisasjoner. 
 
Støtte til palestinske flyktninger (DSPR er en egen organisasjon, knyttet til MECC). 
DSPR har arbeidet blant palestinske flyktninger i Jordan, Libanon og Palestina helt 
siden 1948. Mye av arbeidet handler om å gi palestinske ungdommer utdanning og 
framtidshåp. DSPR har et omfattende arbeid i Gaza og økte staben fra 80 til 120 etter 
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7. oktober. Mye av arbeidet nå er helsehjelp og drift av midlertidige klinikker. 10 % av 
Gazas befolkning betjenes av DSPR, og dette arbeidet foregår under helt ekstreme 
forhold. 

 
«Social Cohesion and Human Dignity»: MECC har opprettet en ny avdeling hvor man 
bl.a. skal arbeide med overgrepsproblematikk, menneskeverd og KI. Men foreløpig 
mangler denne avdelingen både ansatte og midler. 
 
Media: MECC er svært aktive i sitt formidlingsarbeid, noe både hjemmesiden, 
nyhetsbrevet og bruken av sosiale medier vitner om. MECC fikk for noen år siden 
bistand fra Kirkenes verdensråd til å sette opp et profesjonelt mediearbeid. 
 
Oppsummert om MECCs arbeid: 
MECC arbeider mye med planer og strategier og gir inntrykk av et omfattende og 
godt arbeid på flere felt. Det virker som om rådet har en god ledelse og svært 
engasjerte medarbeidere. 
 
Partnernes rolle – veien videre 
Møtets siste del var viet samtale om partneres rolle i den krevende situasjonen i 
regionen, men også i forhold til trender i internasjonalt humanitært arbeid. 
 
Trumps tilbaketrekking av USAID vil får store konsekvenser i Midtøsten. Særlig de 
amerikanske partnerne kjenner et økt ansvar nå til å støtte de kristne i Midtøsten, og 
til å ta avstand fra amerikanske kristensionister: «Vi hører Mitris oppfordring om 
hellig vrede». 
 
Fra Act Svenska Kyrkan ble det meldt om usikre tider og reduserte offentlige 
bistandsmidler, og andelen øremerkede midler øker. Dette avspeiler en global trend. 
Det er også vanskeligere å få offentlige midler til arbeid med likestilling, ungdom og 
menneskerettigheter. Det er behov for langsiktig utviklingsstøtte til MECC, men dette 
er det mer krevende å finne midler til. Donorene vil heller gi kortsiktig humanitær 
støtte. 
 
Partnerne understreket det økende behovet for samarbeid dem imellom og for 
nettverksbygging i den krevende situasjonen i Midtøsten nå på grunn av felles 
utfordringer i kriteriene for støtte fra private back-donorer og offentlige midler. 
Man opplever også en økende polarisering og et hardere offentlig ordskifte på grunn 
av krigen i Gaza, noe de humanitære organisasjonene må «balansere» i forhold til 
sine givere. Samtidig understrekes det at også partnerkirkene og organisasjonene skal 
være en profetisk røst og drive politisk påvirkningsarbeid. 
 
MECC ønsker å være et felles forum for teologisk refleksjon mellom kirkene i 
Midtøsten og med de internasjonale partnerne. 
 
Flere av partnerne skrøt av MECCs høye kvalitet på arbeidet og gode rapportering: 
«Dere har ikke mistet håpet». 
 
Det blir et fysisk partnermøte 24.–25. juni (mulig det flyttes på grunn av KVs 
sentralkomitemøte) 


